
 

 

UCHWAŁA NR 13/793/2015 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU 

z dnia 1 lipca 2015 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113, z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

stwierdza nieważność 

§ 4 uchwały Nr 51/VII/15 Rady Gminy Brzeziny z dnia 10 czerwca 2015 roku w sprawie: zarządzenia 

poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso należności 

pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz opłaty targowej 

na terenie Gminy Brzeziny. 

Uzasadnienie 

Przedmiotową uchwałą doręczoną tutejszej Izbie w dniu 16 czerwca 2015 r. Rada Gminy Brzeziny, 

powołując się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa, art. 6 ust. 12 , art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym, zarządziła pobór podatków, w drodze inkasa, wyznaczyła inkasentów i określiła 

wielkość wynagrodzenia z tego tytułu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu zawiadomiła przedstawiciela Gminy o terminie badania 

uchwały w dniu 1 lipca 2015 roku. 

W § 1 ust. 1 uchwały rada zarządziła pobór podatku w formie inkasa: podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych. W ust. 2 zarządziła pobór w drodze inkasa należności 

pieniężnych z tytułu opłaty targowej. 

W § 2 uchwały wyznaczyła inkasentów, zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do uchwały. 

W § 3 uchwały ustaliła wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W § 4 treści normatywnej uchwały Rada zapisała: Wynagrodzenie ustalone w § 3 wypłaca się raz na 

kwartał do 10 dnia miesiąca po zakończeniu kwartału. 

Zgodnie z art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym rada gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

opłaty targowej, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa 

oraz wyznaczać inkasentów i określać wynagrodzenie za inkaso. 

Z tych zadań Rada Gminy Brzeziny wywiązała się w treści postanowień § 1, § 2 i § 3 uchwały. Natomiast 

zapis § 4 uchwały ustalający dla inkasentów termin wypłaty za pobór należności od osób fizycznych został 
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dokonany z przekroczeniem kompetencji określonych przepisami: art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych oraz art. 6b ustawy o podatku rolnym i art. 6 ust. 8 o 

podatku leśnym. Takich zadań ustawodawca nie przypisał organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego. Takie zadania dla rady gminy nie zostały również ustalone w powołanym przepisie 

art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. 

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty jego doręczenia za 

pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

  

 

z up. Aniela Michalec 

Przewodnicząca  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

(-) Grażyna Wróblewska 
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